

各種手数料改定のお知らせ
(窓口両替手数料、大量硬貨入金手数料、現金精査手数料)

当金庫は、サービスのご提供に係る事務負担や現金の取扱いに要するコストを踏まえ、下記のとおり窓口両替手数料、大量硬貨入金手数料、現金精査手数料を改定いたします。

お客さまにはご負担をお掛けいたしますが、今後も一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和7年4月1日(火)

2. 改定内容(お取扱い1件あたり、消費税込み)

(1) 窓口両替手数料

| 改定前 | | 改定後 | |
|---------------------|--------|---------------------|-------------------------|
| 枚数(紙幣+硬貨) | 手数料 | 枚数(紙幣+硬貨) | 手数料 |
| 1~49枚 | 無料 | 1~20枚 | 1日1回まで 無料 2回目以降 880円 |
| 50~200枚 | 110円 | 21~500枚 | 880円 |
| 201~1,000枚 | 330円 | 501~1,000枚 | 1,100円 |
| 1,001枚以上 1,000枚毎 | 220円加算 | 1,001枚以上 1,000枚毎 | 1,100円加算 |

(下線部は改定箇所です。)

- ・枚数算定基準は、紙幣+硬貨の合計数で、お客さまが受け取られる枚数又はお客さまが持参される枚数のいずれか多い方とします。
- ・新券への両替も対象です。
- ・汚損した現金の両替(口座入金も含みます。)、記念硬貨の両替も対象です。
- ・金種を指定した払戻しも対象とします。この場合、1万円札を除いた枚数で算定します。ただし、1万円札に新券を指定する場合はその枚数を含みます。
- ・同時に複数のご依頼があった場合、枚数を合算します。

(2) 大量硬貨入金手数料

| 改定前 | | 改定後 | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-----------|
| 枚数(硬貨) | 手数料 | 枚数(硬貨) | 手数料 |
| 1～300 枚 | 無料 | 1～100 枚 | 無料 |
| 301～1,000 枚 | 330 円 | 101～500 枚 | 880 円 |
| 1,001 枚以上 1,000 枚毎 | 220 円加算 | 501～1,000 枚 | 1,100 円 |
| | | 1,001 枚以上 1,000 枚毎 | 1,100 円加算 |

- ・硬貨による振込や税公金等の支払、記念硬貨・汚損硬貨の入金も対象です。
- ・同日に複数回に分けてお取引をされた場合など、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は、合計した枚数に応じた手数料をお支払いいただきます。
- ・計算後にお取引を取り止める場合やお取引金額を変更する場合も、計算枚数に応じた手数料をお支払いいただきます。

(3) 現金精査手数料

| 改定前 | | 改定後 | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-----------|
| 枚数(硬貨、紙幣等) | 手数料 | 枚数(硬貨、紙幣等) | 手数料 |
| 1～1,000 枚 | 無料 | 1～100 枚 | 無料 |
| 1,001～2,000 枚 | 880 円 | 101～500 枚 | 880 円 |
| 2,001 枚以上 1,000 枚毎 | 440 円加算 | 501～1,000 枚 | 1,100 円 |
| | | 1,001 枚以上 1,000 枚毎 | 1,100 円加算 |

※本手数料は、継続的に多量の硬貨・紙幣等の入金がある場合で、お客さまと個別契約を締結した場合にお支払いいただくものです。

以 上

ご不明な点は、お取引いただいている営業店へお問い合わせください。